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Msze św. i intencje: 29 sierpnia – 4 września 2022 r. 

29.08, poniedziałek – wsp. męczeństwa św. Jana Chrzciciela, godz. 17.00 
Za ks. Dariusza Oko i za kapłanów – o mądrość, świętość i odwagę 
 
30.08, wtorek, godz. 17.00 
Za ks. Dariusza Oko i za kapłanów – o mądrość, świętość i odwagę 
 
31.08, środa, godz. 17.00 
Za ks. Dariusza Oko i za kapłanów – o mądrość, świętość i odwagę 
 
1.09, czwartek, godz. 17.00 
Za Rafała – o Bożą opiekę, błogosławieństwo i potrzebne łaski 
 
2.09, piątek, godz. 17.00 
+ Eugeniusz 
 
3.09, sobota – wsp. św. Grzegorza Wielkiego, papieża, godz. 17.00 
++ Marian, Józefa, Wojciech 
 
4.09, XXIII niedziela zwykła, C 
9.00: Za Kamilę – z okazji 28. rocz. urodzin 
11.00: O pomyślną operację i łaskę zdrowia dla Magdaleny  
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdecznie dziękuję:  
- P. Wiktorii Skupień oraz P. Marii i Henrykowi Korytko – za kwiaty, 
sprzątanie i przygotowanie kaplicy na dzisiejszą niedzielę, 
- P. Bogusławowi Tomaszewskiemu – za pomoc przy rektoracie.  

◆ W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota mie-
siąca.  

◆ W czwartek 1 września wspominamy wszystkich, którzy oddali życie 
w obronie naszej Ojczyzny w 1939 roku i w czasie II wojny światowej. 
Msza św. w intencji poległych o godz. 16.00 w kościele OO. Karmelitów.  

◆ W czwartek również rozpoczęcie nowego roku szkolnego. W naszej 
kaplicy Msza św. dla Zespołu Szkół Usługowo-Hotelarskich i Gastrono-
micznych o godz. 8.00.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi  
łaskami, opieką i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 
 
 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
 Synu, z łagodnością prowadź swe sprawy, a każdy, kto jest prawy, 
będzie cię miłował. Im większy jesteś, tym bardziej się uniżaj, a znajdziesz 
łaskę u Pana. Wielka jest bowiem potęga Pana i przez pokornych bywa 
chwalony.  

Na chorobę pyszałka nie ma lekarstwa, albowiem nasienie zła zapu-
ściło w nim korzenie.  

Serce rozumnego rozważa przypowieść, a ucho słuchacza – to pra-
gnienie mędrca. 
  

(Syr 3, 17-18. 20. 28-29) 
 
 
 



 

W trosce o formację 
 

Papież Franciszek – Amoris laetitia 

Adhortacja apostolska o miłości w rodzinie  
(cd.) 

 Umocnić wychowanie dzieci  
Gdyby dojrzałość była jedynie rozwijaniem czegoś, co jest już 

obecne w kodzie genetycznym, nie byłoby wiele do zrobienia. Roztrop-
ność, dobry osąd sytuacji i zdrowy rozsądek nie zależą od czysto ilo-
ściowych czynników wzrostu, ale od całego łańcucha elementów, które 
się syntetyzują we wnętrzu jednostki; a dokładniej w centrum jej wol-
ności. Nieuchronne jest to, że każde dziecko zaskakuje nas planami wy-
pływającymi z tej wolności, łamiącymi nasze schematy, i to dobrze, że 
tak się dzieje. Wychowanie pociąga za sobą zadanie krzewienia odpo-
wiedzialnej wolności, która w punktach kluczowych potrafi podejmo-
wać decyzje rozsądne i inteligentne; wychowanie osób, które bez za-
strzeżeń rozumieją, że ich życie i życie ich wspólnot spoczywa w ich 
rękach, i że ta wolność jest ogromnym darem. 

 
Etyczna edukacja dzieci 
O ile rodzice potrzebują szkoły, aby swoim dzieciom zapewnić 

edukację podstawową, to nie mogą całkowicie przekazać innym ich for-
macji moralnej. Rozwój emocjonalny i etyczny osoby wymaga funda-
mentalnego doświadczenia: przekonania, że nasi rodzice są godni zau-
fania. Stanowi to obowiązek edukacyjny: zrodzenie z miłością i świa-
dectwem ufności w dzieciach, inspirowanie w nich miłującego sza-
cunku. Kiedy dziecko już nie czuje, że jest cenne dla swoich rodziców, 
pomimo tego, że nie jest doskonałe lub nie dostrzega, że otaczają je 
prawdziwą troską, wówczas powstają w nim głębokie rany, powodu-
jące wiele trudności w jego dojrzewaniu. Ta nieobecność, to emocjo-
nalne zaniedbanie, powoduje głębsze cierpienie niż ewentualne napo-
mnienie, jakie mogłoby otrzymać z powodu złego działania.  

Zadanie rodziców obejmuje wychowanie woli oraz rozwijanie do-
brych nawyków i emocjonalnych skłonności ku dobru. Oznacza to, że 
pojawiają się pożądane zachowania, których trzeba się nauczyć i skłon-
ności wymagające dojrzewania. Zawsze jednak jest to proces, który 
zmierza od niedoskonałości ku większej pełni. Pragnienie, aby dosto-



 

sować się do społeczeństwa lub zdolność do wyrzeczenia się natych-
miastowej satysfakcji, aby dostosować się do pewnej normy i zapewnić 
sobie dobre współżycie jest już samo w sobie wartością początkową, 
stwarzającą dyspozycję, by wznieść się następnie ku wyższym warto-
ściom. Kształtowanie moralne powinno dokonywać się zawsze za po-
mocą metod aktywnych i dialogu edukacyjnego, angażujących wrażli-
wość i język właściwy dzieciom. Ponadto, kształtowanie to powinno się 
dokonywać w sposób indukcyjny, aby dziecko mogło samo dojść do od-
krycia znaczenia pewnych wartości, zasad i norm, a nie poprzez narzu-
canie ich jako niepodważalnych prawd. 

By dobrze działać nie wystarcza „właściwie ocenić” lub jasno wie-
dzieć, co należy czynić, ale trzeba wiedzieć, co ma znaczenie prioryte-
towe. Często jesteśmy niekonsekwentni względem naszych osobistych 
przekonań, nawet jeśli są one stałe. Jakkolwiek sumienie dyktuje nam 
określony osąd moralny, czasami większą władzę mają inne rzeczy, 
które nas pociągają, jeśli nie udało nam się dojść do tego, aby dobro 
zrozumiane przez umysł zakorzeniło się w nas jako głęboka skłonność 
emocjonalna, jako zamiłowanie do dobra, które ma większe znaczenie 
niż inne atrakcje i pozwala nam dostrzec, że to, co pojęliśmy jako dobro, 
jest także dobrem „dla nas” tu i teraz. Skuteczna formacja etyczna ozna-
cza ukazanie osobie, jak bardzo dobre działanie jest także korzystne dla 
niej samej. Dziś często nieskuteczne jest proszenie o coś, co wymaga 
wysiłku i wyrzeczenia, bez wyraźnego ukazania dobra, które można 
w ten sposób osiągnąć. Konieczne jest rozwijanie sprawności. Również 
nawyki nabyte w wieku dziecięcym odgrywają rolę pozytywną, poma-
gając, aby przyswojone sobie wielkie wartości przekładały się na 
zdrowe i stałe zachowania zewnętrzne. 

 
 

 


